PORTARIA CONJUNTA Nº 28, DE 6 DE JULHO DE 2023.
Código de validação: E188E198CC
PORTARIA-CONJUNTA - 282023

Dispõe sobre a equipe temporária de análise e julgamento dos
processos judiciais com data de abertura até 2020, correção de
inconsistências cadastrais, bem como baixa dos processos mais antigos
das unidades judiciais do Estado do Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO MARANHÃO e o CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de realizar força-tarefa para realizar a análise e julgamento dos processos judiciais com data de abertura
até 2020, bem como dar baixa nos processos judiciais mais antigos.
RESOLVEM:
Art. 1° Designar os seguintes juízes(as) e servidores para participar da força-tarefa para análise e julgamento dos processos judiciais em
todo o Estado do Maranhão com data de abertura até 2020, correção de inconsistências cadastrais, bem como dar baixa nos processos
judiciais mais antigos:

José Jorge Figueiredo dos Anjos Júnior, Juiz de Direito, matrícula 1558461.
Rodrigo Costa Nina, Juiz Auxiliar, Juiz Auxiliar, matrícula 961802.
Tereza Cristina Franco Palhares Nina, Juíza de Direito, matrícula 1521813.
Alyne de Oliveira Borges Portilho, Assessora de Juiz, matrícula 2000304.
Amanda Azevedo Castro Silva, Assessora de Juiz, matrícula 2053695.
Gustavo Garcia Silva, Assessor de Juiz Auxiliar - Rodrigo Nina, matrícula 1506496.
Ticiane Ferreira Braga, Secretária de Administração – NAUJ, matrícula 1988047.
Vitoria Colvara Gomes de Sousa, Chefe da Divisão de Digitalização e Virtualização de processos judiciais no 2º Grau, matrícula
193482

8.

Raimundo Nonato Lisboa da Silva, Auxiliar judiciário - Apoio administrativo, matrícula 1042739.
Lessianne Lisieux Pires Lemos, Auxiliar Judiciário - Apoio administrativo, matrícula 10699710.
Hairan Cristina Oliveira Ribeiro, Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo, matrícula: 121210.11.
Ricardo Dias Moreira, Secretario Judicial, matrícula: 188680.12.
Lidiane Carneiro Pinheiro, secretaria judicial, matrícula 186098.13.
Roberval Santana Leite Segundo, Auxiliar Judiciário – Apoio Administrativo, matrícula: 175372.14.
Anna Carolina Pinheiro Vale, Secretaria Judicial, matrícula 123968.15.
Ribamar Loura do Carmo, Analista Judiciário, matrícula 200600.16.
Ana Lorena Orsano Dias, Secretária Executiva do Diretor da Secretaria da CGJ, matrícula 182477.17.

Art. 2º A presente força-tarefa desempenhará as suas funções durante o período de 05 a 31 de julho de 2023, incluindo sábados, domingos
e feriados.
Art. 3º Os servidores Gustavo Garcia Silva, Ticiane Ferreira Braga, Vitoria Colvara Gomes de Sousa, Raimundo Nonato Lisboa da Silva,
Lessianne Lisieux Pires Lemos, Roberval Santana Leite Segundo, Lidiane Carneiro Pinheiro e Hairan Cristina Oliveira Ribeiro ficarão
afastados de suas atividades nos órgãos de lotação de exercício durante o período compreendido no artigo anterior, dedicando-se
exclusivamente às atividades da forca-tarefa.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 6 de julho de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Corregedor-Geral da Justiça

Matrícula 140558

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 06/07/2023 18:55 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)
Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 07/07/2023 11:27 (JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO)

Informações de Publicação

123/2023 11/07/2023 às 15:46 12/07/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1